Протокол № 3
Заседания рабочей группы, осуществляющей независимую оценку качества предоставления социальных услуг в сфере культуры.

От «20» февраля 2016 года

Председатель — Скворцова Валентина Дмитриевна

Секретарь – Кулаков Михаил Консмтантинович

Присутствовали:
1. Крестьянинов Алексей Михайлович
2. Стрижова Валентина Алексеевна

3. Зяблицких Любовь Алексеевна
Приглашенные:

1. Кузнецов В.В. – глава МО «Верхнеигринское»;
2. Данилов Ю.П. -  начальник Управления культуры, межнациональных отношений и туризма Администрации МО «Граховский район»;
3. Алексеенко Е.И. – начальник вспомогательного отдела  Управления культуры, межнациональных отношений и туризма Администрации МО «Граховский район»;
Повестка дня:

1.    О проведении независимой оценки качества оказания услуг Верхнеигринского СДК  во время проведения  20  февраля 2016г. тематического концерта: «Профессия-Родину защищать».

1.СЛУШАЛИ:

Скворцову Валентину Дмитриевну-председателя комиссии.

     Для проведения независимой оценки качества оказания услуг Верхнеигринского СДК во время проведения  20 февраля 2016 г. тематического концерта: «Профессия-Родину защищать»:

-Раздали 100  (сто) анкет.

-Изъяли 100 (сто) анкет.

-Испорченные – нет.
Анкеты, после изъятия из урны были прошиты, пронумерованы и опечатаны печатью МБУК «Граховский РДК «Лидер» Администрации МО «Граховский район» и переданы для обработки оператору (МБУК «ГМЦРБ»)

Анкеты обработаны со следующими результатами:

 Оценка по 5-балльной шкале удовлетворенности качеством мероприятия:

5 баллов         57-57%

4 балла          19-19%
3 балла          21-21%

2 балла          3-3%
1 балл            0-0%
Среди опрошенных посетителей:
	Пол
	Возрастная группа
	Уровень образования
	Социальное положение

	Мужской 20-20%
Женский 80-80%
	14-25 лет 19-19%
26-40 лет 28-28%
41-60 лет 21-21%
Старше

60 лет 17-17%
	Среднее 39-39%
Начальное

профессиональное 10-10%
Среднее

профессиональное 33-33%
Высшее 18-18%
	Учащийся 16-16%
Рабочий 31-31%
Служащий 18-18%
Предприниматель 2-2%
Пенсионер 27-27%
Инвалид 1-1%
Прочее 5-5%

РЕШИЛИ:

1. Анкеты и информацию о результатах проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг Верхнеигринского СДК отправить в АУ ДПО   «Центр повышения квалификации работников культуры УР»
2. На основании представленной информации, принять предложения по улучшению качества работы учреждений культуры и направить их в  Администрацию МО «Граховский район» и МО «Верхнеигринское».
3. Результаты независимой оценки качества, а также предложения по улучшению качества их деятельности представить Администрации МО «Граховский район»  для размещения на сайте МО «Граховский район» на странице «Независимая система оценки» и на сайте www.dklider.mozello.ru
Председатель рабочей группы                           В.Д. Скворцова
Секретарь рабочей группы                                 М.К. Кулаков